平成 28 年 10 月 28 日

各 位

会 社 名 テクノクオーツ株式会社

代 表 者 取 締 役 社 長 根 生 辰 男

（ＪＡＳＤＡＱ  コード番号 ５２１７）

問い合わせ先
取  締  役

岸  慎 二
管 理 本 部 長

(ＴＥＬ０３－５３５４－８１７１)

当社の親会社 ジーエルサイエンス株式会社

代 表 者 取 締 役 社 長 長 見 善 博

（東証第２部 コード番号 ７７０５）

 業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年５月 11 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１． 平成 29 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正

（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）                                （単位：百万円）

売上高     営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,757 102 100 70 9 円 17 銭

今回修正予想（Ｂ） 3,140 301 339 224 28 円 96 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 383 198 238 153

増減率（％） 13.9 192.8 237.2 215.7
（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28 年３月期第２四半期）
2,755 147 151 115 14 円 96 銭

２． 平成 29 年３月期通期(累計)連結業績予想数値の修正

（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）                                （単位：百万円）

売上高     営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 5,600 214 208 147 19 円 08 銭

今回修正予想（Ｂ） 6,100 475 517 305 39 円 46 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 500 260 308 157

増減率（％） 8.9 121.5 147.6 106.7
（ご参考）前期第４四半期実績

（平成 28 年３月期第４四半期）
5,478 181 208 177 22 円 88 銭

３． 平成 29 年３月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正

（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）                                （単位：百万円）

売上高     営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,730 78 76 51 6 円 68 銭

今回修正予想（Ｂ） 3,025 174 146 92 11 円 90 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 295 96 70 40

増減率（％） 10.8 123.6 92.7 77.9
（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28 年３月期第２四半期）
2,677 177 196 161 20 円 82 銭

４． 平成 29 年３月期通期(累計)個別業績予想数値の修正

（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）                                （単位：百万円）

売上高     営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 5,460 157 152 103 13 円 37 銭

今回修正予想（Ｂ） 5,920 269 238 128 16 円 55 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 460 112 86 24

増減率（％） 8.4 71.3 56.7 23.7
（ご参考）前期第４四半期実績

（平成 28 年３月期第４四半期）
5,306 213 220 210 27 円 25 銭

５． 修正の理由

当社グループは半導体製造プロセスでの消耗品を製造・販売しております。
当第２四半期累計期間の売上高は、前期末より続く半導体市場における設備投資の好調を反映し、予想を上回

りました。これに伴い、営業利益及び経常利益は、原価低減や経費削減による費用の減少も貢献し、それぞれ予
想を上回りましたので、修正いたします。

また、通期業績見通しにつきましても、当第２四半期累計期間の業績を反映させ、修正することといたします。

（注）上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、
今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

                                                                              以  上